(78) Confer epistolam 17 libri tertii, *Philippi, regis Francorum ad papam*; sine data; sed non eadem esse videtur.

(79) Habetur quidem, libro tertio, responsiva quædam Innocentii epistola ad regem n. 48, quæ data dicitur *Laterani*..... anno m. Sed in illa nihil de iis quæ ab auctore Gestorum exponuntur, reperire est.

(80) Confer epistolam supra citatam, in not., ad finem § 51.

(81) De episcopo Ostiensi agimus in notis ad epistolam 14 libri tertii.

(82) Ad illustrandam rerum, quæ hic ab auctore Gestorum, narrantur, seriem, conferendæ sunt omnino epistolæ libri tertii: 17, *Philippi regis ad papam, qua significat se reverenter legatum apostoli-*

cum recepisse, et agit de causa divortii; sine data; — 18, Innocentii ad regem Francorum; qua respondet epistolæ superiori, et monet ut pareat mandatis legati apostolici; sine data; — 15, Octaviani, episcopi Ostiensis, A. S. L. ad papam; qua significat ei, quid super negotio divortii inter regem et reginam Francorum egerit; sine data; — 46, Innocentii ad O. episcopum Ostiensem, A. S. L. qua respondet epistolæ superiori, et quid in ea re agendum sit, præscribit; sine data; — 13, Odonis, Parisiensis episcopi, ad papam, qua significat ei quid in materia divortii inter regem et reginam actum fuerit; sine data; — 14, Episcopi Sussionensis ad papam; de eodem argumento; sine data; — 11, Innocentii ad I. reginam Francorum, ubi significat, quid ab apostolicæ sedis legato agi debuerit; dat. Laterani, ix Kal Novembris an. m (id est 1200); — 13, Regi Danorum; de eodem argumento, dat. ut supra.

cessariis, sub apostolica et regia securitate dirigere-
ret competenti loco de libera voluntate partium
assignato (83). Associavit autem, de libera volun-
tate partium, Ostiensi episcopo (84) ad examinatio-
nem et defensionem causæ ipsius, Joannem, tituli
Sanctæ Priscæ presbyterum cardinalem (85), in-
jungens eidem, ut, assidentibus sibi viris religiosis,
litteratis et providis, causam ipsam sufficienter, di-
ligenter ac patienter examinare curarent, taliter in
verbis et operibus, et aliis circumstantiis se habentes,
ut nulla de ipsis posset suspicio suboriri, sed,
juris ordine per omnia observato, securitatem et
libertatem parti sæpeditæ reginæ per omnia provi-
dentes, causam ipsam, mediante justitia, termina-
rent.

(86) Profectus est Ostiensis episcopus secundum
hanc formam ad regem Francorum, et, tam ab ipso,
quam ab ejus magnatibus honorifice ac devote re-
ceptus, fecit imprimis (87) ecclesiis et ecclesiasticis
viris de damnis et injuriis satisfieri congruenter, ac
deinde reginam de loco, in quo fuerat, ad quoddam
regale castrum adduci, ubi, presentibus archiepi-
scopis et episcopis regniq[ue] magnatibus, et tam
cleri quam populi multitudine copiosa, rex, ad
mandatum legati, reginam recepit, faciens in ani-
mam suam juramento firmari, quod honorifice eam
ut reginam tractaret, et absque judicio Ecclesiæ
non dimitteret. Et sic ipse legatus sententiam inter-
dicti, quæ per octo menses duraverat, relaxavit cum
multo gaudio et applausu (88).